公告编号：2024-099

2024 年 12 月 5 日，公司召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于

公司会计政策变更的议案》，议案表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权，本

议案不涉及回避表决情况。

2024 年 12 月 5 日，公司召开第四届监事会第三次会议，审议通过了《关于

公司会计政策变更的议案》，议案表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权，本

议案不涉及回避表决情况。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，本次公司会计政策变更是执行财政部相关文件要求，符合

《企业会计准则》相关规定和公司实际情况，执行变更后的会计政策能够更加客

观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司及全体股东的利益。因此

董事会同意公司本次会计政策变更事项。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司监事会认为：本次会计政策变更是根据财政部修订及颁布的会计准则等相关

规定进行的合理变更，能够更加客观公正地反映公司财务状况和经营成果，为投

资者提供更可靠、更准确的会计信息，符合相关法律法规的规定和公司实际情况，

不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、独立董事对于本次会计政策变更的意见

独立董事认为：本次变更符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的相关

规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，本次会计政策变更

对公司财务报表无影响，不存在损害公司、全体股东特别是中小股东利益的情形。

六、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《应用指南 2024》规定，公司计提的保证类质保费用计入主营业务成

本，不再计入销售费用。本次会计政策变更是公司根据《应用指南 2024》的相

公告编号：2024-099

应变更，公司采用追溯重述法对 2021 年度、2022 年度、2023 年度财务报表进行

进行追溯调整

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2023）年 12 月 31 日和（2023）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 913,926,511.56   913,926,511.56

负债合计 374,393,627.72   374,393,627.72

未分配利润 236,721,862.13   236,721,862.13

归属于母公司所有者权益合计 539,532,883.84   539,532,883.84

少数股东权益 -   -

所有者权益合计 539,532,883.84   539,532,883.84

营业收入 632,370,479.04   632,370,479.04

营业成本 460,300,255.66 1,358,032.00  461,658,287.66  0.30%

销售费用 4,271,069.97 -1,358,032.00  2,913,037.97  -31.80%

净利润 95,353,904.91   95,353,904.91

其中：归属于母公司所有者的净利润 95,353,904.91   95,353,904.91

少数股东损益 -   -

项目

（2022）年 12 月 31 日和（2022）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 882,875,554.26   882,875,554.26

负债合计 450,169,126.27   450,169,126.27

未分配利润 142,797,979.01   142,797,979.01

归属于母公司所有者权益合计 432,706,427.99   432,706,427.99

少数股东权益 -   -

所有者权益合计 432,706,427.99   432,706,427.99

营业收入 464,821,228.67   464,821,228.67

公告编号：2024-099

营业成本 381,569,685.50 813,678.76  382,383,364.26  0.21%

销售费用 3,251,871.89 -813,678.76  2,438,193.13  -25.02%

净利润 29,293,998.95   29,293,998.95

其中：归属于母公司所有者的净利润 29,293,998.95   29,293,998.95

少数股东损益 -   -

项目

（2021）年 12 月 31 日和（2021）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 806,247,383.61   806,247,383.61

负债合计 406,684,513.29   406,684,513.29

未分配利润 116,433,379.96   116,433,379.96

归属于母公司所有者权益合计 399,562,870.32   399,562,870.32

少数股东权益 -   -

所有者权益合计 399,562,870.32   399,562,870.32

营业收入 491,511,726.68   491,511,726.68

营业成本 369,466,955.27 652,556.59  370,119,511.86  0.18%

销售费用 3,325,932.89 -652,556.59  2,673,376.30  -19.62%

净利润 51,171,428.14   51,171,428.14

其中：归属于母公司所有者的净利润 51,171,428.14   51,171,428.14

少数股东损益 -   -

七、备查文件目录

《安徽省小小科技股份有限公司第四次董事会第三次会议决议》

《安徽省小小科技股份有限公司第四次监事会第三次会议决议》

安徽省小小科技股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 5 日

	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2024年1月1日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 独立董事对于本次会计政策变更的意见
	六、 本次会计政策变更对公司的影响
	七、 备查文件目录